

Centerpartiets svar på Naturskyddsföreningens valfrågor

Bekämpning av invasiva arter

Kommunen har valt att satsa på att bekämpa en art åt gången, under ett år i taget. Ett år är inte tillräckligt för att åstadkomma några resultat, det behövs ett mer långsiktigt arbete. Eftersom det finns flera invasiva arter som breder ut sig alltmer, är det inte tillfredsställande att fokusera på en art. Hur ser ert parti på det problemet?

Det görs flera insatser parallellt med bekämpning av invasiva arter även om bekämpningen av sjögull är den som fått mest uppmärksamhet. Bekämpningen av sjögull kommer inte att vara varken klar eller avslutad på ett år, detta är en insats som behöver pågå under flera år. Bekämpning av invasiva arter är ett arbete som kommer att behöva pågå i säkert en generation framåt, men just för att det är ett så långsiktigt arbete behöver det prioriteras. Prioriteringen bör utgå ifrån risken för spridning och växtens farlighet och därför anser vi att t.ex. arter av loka måste prioriteras före t.ex. lupin. Nog så viktigt i detta arbetet är att kommunen agerar föregångare på egen mark och inte låter invasiva växter frodas och sprida sig från t.ex. obebyggd tomtmark och gröntippar.

Ökad biologisk mångfald

Kommunen växer, och det planeras för omfattande nybyggnation. Stora markområden kommer att behövas. Då är det viktigt att ha strukturer för att bevara naturområden, tillskapa grönområden och öka den biologiska mångfalden. Hur planerar ert parti att säkerställa det?

Industribyggnader och lagerlokaler är oftast stora komplex, inga gröna ytor, bara sten och grus. Naturskyddsföreningen anser att kommunen bör ställa krav på företagen att skapa gröna refuger, t ex ängsmarker och vattenspeglar. Vad tycker ni, och hur vill ni arbeta med den frågan?

Planering för grönområden vid byggnation i planlagda områden är ett kommunalt ansvar som måste lösas i tidiga skeden i planprocessen. När man kommit så långt att tomten ska säljas så är man redan för sent ute. Ser man tillbaka på projekten de senaste åren så måste man medge att vi inte lyckats helt bra i varken Skillingaryd, Vaggeryd eller Stigamo. Det hade helt klart funnits möjlighet att spara framförallt mer vuxen skog vid de senare exploateringarna. Det har inletts ett arbete om förvaltning av den tätortsnära skogen och det har tagits fram en gröstrukturplan under mandatperioden, tyvärr kommer det dröja ett antal år innan det arbetet får genomslag i vår färdiga detaljplaner.

Koldioxidbudget

Allt fler kommuner i vårt län tar beslut om att upprätta en kommunal koldioxidbudget. Detta är helt i linje med den regionala samverkan som kommunerna anslutit sig till genom Länsstyrelsens program för minskad klimatpåverkan. Vaggeryd har ännu inte beslutat sig för att upprätta en koldioxidbudget. Hur vill ert parti göra, och varför?

Koldioxid är en global klimatgas och hanteras därför bäst med ett globalt tankesätt. Tyvärr är klimatränskor i dagsläget relaterade till produktion och inte konsumtion vilket drabbar kommuner eller regioner som producerar mycket och konsumerar lite. Vi anser att minskade koldioxidutsläpp bäst hanteras där kommunen är beställare av varor eller tjänster och att man där sätter mål för minskade utsläpp och premierar inköp med lägre miljöbelastning.

